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AZƏRBAYCAN HƏMKARLAR İTTİFAQLARI KONFEDERASİYASI 

AZƏRBAYCAN ƏMƏK və SOSİAL MÜNASİBƏTLƏR 
AKADEMİYASI

Kafedralar üzrə kafedra müdiri və dosent vəzifələrini tutmaq üçün

müsabiqə elan edir
Kafedra müdiri vəzifəsini tutmaq üçün:

1. Humanitar fənlər kafedrası üzrə – 1 yer.

Kafedra üzrə dosent vəzifəsini tutmaq üçün:

1. Maliyyə və mühasibat kafedrası üzrə – 1 yer.

Qeyd: müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlərin qəbulu 
bu elan qəzetdə dərc olunan gündən bir ay müddətində aparılır. 
Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlər aşağıdakı sənədləri təqdim 

etməlidirlər (AƏSMA-da işləyən şəxslər ərizə ilə birlikdə yalnız 
6-cı bənddə qeyd olunan sənədləri təqdim etməlidirlər):

1. Rektorun adına ərizə.
2. Kadrlar uçotunun şəxsi vərəqəsi.
3. Ali təhsil haqqında diplomun surəti.
4. Elmi dərəcə haqqında diplomun surəti.
5. Elmi ad haqqında diplomun surəti.
6. Elmi və elmi-metodiki işlərin siyahısı.
Telefonlar: (012) 526-58-41, (012) 526-58-42, daxili nömrə 

- 2807.
Ünvan: AZ 1130, Bakı şəhəri, Azadlıq prospekti 181.

“Bakı Beynəlxalq Dəniz Limanı” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 

“Nəqliyyat vasitələrinin cari və əsaslı təmiri xidmətləri”nin satın 
alınması üçün AZCON-un idarəetməsinə verilmiş  

dövlət müəssisələri, dövlət payı olan təsərrüfat cəmiyyətləri və 
publik hüquqi şəxslər tərəfindən məhsulların  

(mal, iş və xidmətlərin) vahid satın alınması Qaydalarına əsasən 
çərçivə sazişi bağlanması məqsədilə 

açıq tender elan edir
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər ZZZ.portofbaku.com səhifəsinə daxil ol-

maqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı əldə edə bilərlər. Tək-
liflərin təqdim edilməsi üçün son tarix 11 mart 2026-cı il saat 16.00-dəkdir. Göstərilən 
vaxtdan gec təqdim olunan təkliflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. 

Əlaqə telefonu: �(994 12) 599-00-03 (daxili 1803)
Ünvan: AZ1010, Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, h.Hacıbəyov küçəsi 140.

Tanınmış yazıçı-dramaturq, publisist və tərcüməçi Hüseynbala Mirələmo-
vun “Gəlinlik paltarı” əsəri saf sevgi, ailə dəyərləri və qadın taleyi mövzusuna 
həsr olunub. N.B.Vəzirov adına Lənkəran Dövlət Dram Teatrında əsərin ilk 
tamaşası olub. 

“Gəlinlik paltarı”nın Lənkəran təqdimatı
Əvvəlcə teatrın strategiya və kom-

munikasiya şöbəsinin müdiri Namiq 
Ağayev yazıçı Hüseynbala Mirələmo-
vun zəngin ədəbi yaradıcılığı, drama-
turgiyası, əsərlərinin sənətkarlıq xüsu-
siyyətləri barədə məlumat verib.

 Quruluşçu rejissor, teatrın direk-
toru, respublikamızın əməkdar mədə-
niyyət işçisi, Dağıstan Respublikasının 
əməkdar artisti Laləzar Hüseynova, 
quruluşçu rəssamı Fuad Hüseynov, rəs-
sam Sevən Həsənli, musiqi tərtibatçısı 
Vüqar Fərəcov, rejissor assistenti Nu-
ranə Nəcəfova olan tamaşada rolları 
səhnə ustalarından  Ayşən Əsədova 
– Fənayə, Aynur Əhmədova – Zinayə, 
ùəbnəm Hüseynova – Rahibə, Elçin Ha-
cıyev – Qadir, Saleh Əzimzadə – Haris, 
Səyad Əliyev – Fədai, Aysel Babazadə 

– Rufa, Nuranə Nəcəfova – Sadiqə, Gü-
nel Bağırova və Elvin Məmmədov Pan-
tomim peşəkarlıqla ifa ediblər. 

Tamaşa boyu həyatın sərt, taleyin 
gözlənilməz dönəmləri qəhrəmanları 
çətin seçim qarşısında qoyub. İnsanın 
xoşbəxtlik uğrunda mübarizəsi emo-
sional səhnələrlə tamaşaçılara təqdim 
olunub. 

Tamaşanın sonunda yazıçı 
 Hüseynbala Mirələmov əvvəllər də 
doğma  teatrın səhnəsində əsərlərinin 
oynanıldığını vurğulayaraq teatrın 
rəhbərliyinə, yaradıcı kollektivə dərin 
minnətdarlığını çatdırıb. Azərbaycan 

Yazıçılar Birliyinin Lənkəran bölməsi-
nin sədri Qafar Cəfərli əsərin çox aktu-
al mövzuya həsr olunduğunu, yaradıcı 
heyətin möhtəşəm tamaşa ərsəyə gətir-
diyini qeyd edib.

Sonda teatrın direktoru Laləzar Hü-
seynova əsərdə insan taleyinin zərif və 
ağrılı məqamlarının yüksək sənətkar-
lıqla əks olunduğunu, xalqımızın nəcib 
adət-ənənələrini, milli dəyərlərimizi 
qoruyub gənc nəslə aşılamağın vacib-
liyini diqqətə çatdırıb.

Əlisəfa HƏSƏNOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri

Çərşənbələrin ilki – Su təntənəsi

Su çərşənbəsi ilə bayrama hazırlıqlar 
başlayır. Deyirlər ki, Tanrı ilk olaraq suyu 
yaradıb. Buna görə su ilk çərşənbə kimi 
qeyd edilir. Xalq arasında o, “Əvvəl çər-
şənbə”, “Əzəli çərşənbə”, “Gözəl çərşən-
bə”, “Sular Novruzu”, “Gül çərşənbə”, “Sel 
çərşənbə”, “Zəmzəm çərşənbə”, “Çillibeçə 
çərşənbə” kimi də tanınır. Su çərşənbəsində 
suyun müqəddəs mahiyyəti ifadə olunur. 
Su sağlamlıq, paklıq, tale göstərmə, övlad-
vermə, müqəddəslik, dirilik, ölməzlik, xoş-
bəxtlik gətirən bir inam rəmzi kimi çıxış 
edir. 

Arzularını, gördüyü yuxuları suya da-
nışmaq, sübh tezdən evə bulaq suyu gətir-
mək və s. su ilə bağlı ayinlərdəndir. İnanc-
lara görə, sübh tezdən bulaqdan götürülən 
su min bir dərdin dərmanıdır.   Su çərşənbə-
sində   baharın ilk suyundan gətirilərdi. Su 
sübh tezdən götürülərdi ki, insan səsi eşit-
məsin. Əski inanclara görə, çərşənbə günü 
bütün dərdlərin dərmanı olan çərşənbə 
suyu dalınca gedərlərmiş. Amma bu işi hər 
adama tapşırmazlarmış. Həmin su dalınca 
gümüş kuzələrlə dan yeri sökülənə kimi 
valideynlərin ilki sayılan, 15,16 yaşlı subay 
qızlar  gedər, üç və ya yeddi bulaqdan su gö-
türər, dinməz-söyləməz evə gətirib qablara 
boşaldana kimi heç kimlə danışmaz, yerə 
baxarlarmış. Məhz buna görə də bu “lal su” 
adlanarmış. Bu ayini icra edən  qızlar yolda 
tanış bir adama rast gəlsəydilər, üzlərinə su 
çiləyər, onların bu yolla bulaqdan “lal su” 
gətirdiyini xəbər verərdilər. Bəzən onları 
ya nişanlıları, ya da qohumları müşahidə 
edərdilər ki, suyun “müqəddəsliy”inə xələl 
gəlməsin. Tatarların Narduqan (Gündoğan) 
bayramında da bu mərasim keçirilir, belə 
ki, bir oğlanla bir qız arxalarına baxmadan, 
dinməzcə bulaqdan fala baxmaq üçün su 
gətirirlər.

Dəyirman arxına bax�
Su gəlir, çarxına bax.
Ay çərşənbə, xoş gəldin�
Qızlarda axına bax�

Dədə-babalarımız inanıblar ki, bu çər-
şənbədə sellər aşıb-daşır,  bütün azar-be-
zar  qar ilə bərabər yuyulub gedir. İnsanlar 
suyun üzərindən adlamaqla xəstəliklərdən 
qurtulacağına inanmışlar. 

İnanca görə, axar suyun qarşısı kəsil-
məməlidir. Suyun qabağını kəsəni Tanrı 
cəzalandırar.  Babalarımız suyu canlı varlıq 
kimi görmüşlər. Folklor nümunələrimizdə 
su kultundan istifadə buna bir sübutdur. 
Qazan xanın çay ilə söhbəti bunun bariz 
nümunəsidir.  Buna görə də ilk çərşənbə 

“Axar sular Novruzu” və ya “Sular toyu”  
da adlanmışdır.  Suyu müqəddəs sayan 
xalqımız “Su bulandıranı el utandırar”, 
“Suya tüpürməzlər”, “Suya söyməzlər” və 
bu kimi inancları, “Su haqqı”, “Suyun so-
vulmasın”, “And olsun axar suya”, “Ömrün 
su qədər olsun” və bu kimi andları qoşmuş-
lar.  Səfərə çıxanın arxasınca su atıb “Yolun 
aydın olsun!” deyirlər ki,  Tanrı köməyi 
olsun.

Suyun müqəddəsliyi qədim türk mif-
lərindən qaynaqlanır. Qədim miflərə görə 
suyun yiyəsi vardır. El arasında “Suyun 

anası”, “Suyun yiyəsi”, “Hovuzun anası” 
adlanan ifadələrə də rast gəlinir. Su elə 
müqəddəsdir ki, Axır Çərşənbə çaylar da-
yanır, ağaclar baş əyib alnını suya söykəyir. 

Suyun “tale göstərmə” funksiyasına 
inanan əcdadlarımız  “Tas falı” (“Qızlar-
desin”, “Çərşənbə deyişməsi”, “Kuzə falı”, 
“Dilək falı” və s.) deyilən fal açma ilə həd-
di-büluğa çatmış qızların gələcəkdəki ta-
lelərinə baxmışlar. Çərşənbənin gecəsində  
axşam qadınlar, qızlar, oğlanlar kiminsə 
evinə  yığılıb çillə çıxarardılar.  Bu gecəni 
həm də insanlar bəxt gecəsi adlandırırlar. 
Odur ki, qızlar su ilə fal açıb bəxtlərini sı-
nayardılar. Bu vəsfi-hal mərasimi “hskük 
çıxarma”  falıdır. Bir camın içərisinə hərə 
öz nişanəsini  üzük, sırğa, düymə  atırdı, 
sonra qabın üzərinə dəsmal salınırdı. Ni-
şanələri qabın içərisində iki-üç dəfə qa-
rışdırıb bayatı deyilirdi, bir yeniyetmə qız 
uşağı əlini camın içərisinə salıb nişanənin 
birini sudan  çıxarırdı. Bayatını oğlan, qız, 
qadın, kişi hər kəs  deyə bilərdi. Hər dəfə 
bayatı çağrılanda camdan kimin nişanəsi 
çıxsa, onun diləyi həmin bayatı olan mət-
ləbə uyğun yozulardı. Bayatı söylənilən 
anda, hələ nişanə  çıxmamış hiss olunurdu 
ki, həmin bayatıya uyğun kimin üzüyü, ni-
şanəsi çıxa bilər. Bunlara nümunə olaraq:

Sarı yağın tortası,
Sarı kilimin ortası.
Allah muradın versin 
*ələn ayın ortası.

 Bu mərasim  səhərə kimi davam edir.  
Günəş doğandan sonra mərasim iştirakçıla-
rı su üstünə gedib çillə kəsdirməsi, əl-üzü-
nü yumaları,  niyyət edib suyun üstündən 
tullanaraq, “Ağırlığım-uğurluğum bu su-
lara”, “Ağırlığımı su götürsün” deməsi ilə 
başa çatır.

Qabda suya salınan saç və ya sapa üzük 
bağlayıb  evlilik yaşını, iynələrin uclarına 
pambıq sarıyıb qismətini təyin etmək də fal 
inanclarındandır. 

Dirilik suyu Xıdır və İlyas qardaşla-
rının adı ilə bağlıdır. Onların dirilik suyu 
– “abi-çavidan”ı  tapmaları ilə bağlı mi-
foloji rəvayətlər mövcuddur. Əfsanələrə 
görə, Xıdırla İlyas iki qardaş olublar. Onlar 
ab-həyat suyunu içdikdən sonra ölməzlik 
qazanıblar.  Onların bir-birinə qovuşduğu 
gün isə Novruz bayramının başlandığı gün 
hesab olunur. Rəvayətlərdə deyilir ki, Xı-
dır quruda, İlyas isə suda yaşayırlar. Onlar 
həmişə köməyə  ehtiyacı olanın imdadına 
yetişirlər. Kiçik qış fəslində böyük çillə ilə 
kiçik çillə  arasında “Xızır Nəbi” bayramı 
keçirilir.  Bu da Xıdır Nəbinin adı ilə bağlı-
dır. Novruzun ilk çərşənbəsi isə İlyasın adı 
ilə bağlanır. İlk çərşənbə bəzi mənbələrdə 
“İliyaz çərşənbə” adı kimi verilmişdir. Bu 
çərşənbə axşamından etibarən suların buzu 
əriyir, sular get-gedə isinir, gecələr donmur, 
deyilənə görə, o, “yer altında yaza gedir”. 
Bu səbəbdən də xalq arasında ilk Çərşənbə 
Su çərşənbəsi kimi tanınır.

Xalq əfsanələrində, məhəbbət və qəhrə-
manlıq dastanlarında suyun müxtəlif funk-
siyalar daşıdığı motivlərlə yanaşı, suyun 
dirilik rəmzinə də rast gəlinir. Qəhrəma-
na gücü, qüvvəni, qeyri-adi qabiliyyətləri 
verən vasitələrin biri də sudur. Folklorda 
“dirilik suyu” aktiv işlənmişdir. Azər-
baycan folklorunda dirilik suyu ùirvanla 
əlaqəli verilir. Rəvayətlərdə, nağıllarda, Ni-
zaminin “İsgəndərnamə”sində dirilik suyu 
içmək Xızıra nəsib olur. “İsgəndərnamə”-
də İsgəndər dirilik suyunu axtarsa da, tapa 
bilməsə də, onun hikmətini dərk edir. “Ko-
roğlu” dastanındakı Qoşabulaq da dirilik 
bulağı, ölməzliyin rəmzidir. Qoşabulağın 
suyundan içəndən sonra Koroğluya qey-
ri-adi aşıqlıq, şairlik, nərə, Qırata qeyri-adi 
xüsusiyyətlər verilmişdir. 

Azərbaycan türklərinin inamlarında su-
yun kultlaşması onun əcdad olması, övlad 
verməsi, and yerinə çevrilməsi digər fakt-
larda gerçəkləşmişdir. Türk mifoloji inam-
larında  suyun bərəkət və qüvvət mənbəyi, 
cəza verən Tanrı timsalında öz əksini tapır. 
İlkin başlanğıc olan su insan nəslinin artı-
mından sonra çay, bulaq, göl və s. şəkillər-
də inamlar sisteminə daxil olmuşdur. Türk 
dünyagörüşündə suya tapınmanın izlərin-
dən Su Tanrısı obrazı formalaşmışdır.  

Su çərşənbəsində süfrələr bəzədilir. 
Təmiz sudan hazırlanmış pürrəngi çay, 
müxtəlif şirniyyat və yeməklər, əsasən də 
plov süfrənin nemətləri sırasında olur. Bu 
çərşənbədə süfrəyə səməni qoyulmur. Tə-
miz, lal suyun süfrədə olması isə vacibdir. 
Əgər həmin su aşarsa, bu bolluğun rəmzi 
kimi qiymətləndirilir. 

Su Tanrının müqəddəs nemətlərindən 
biridir. Suyu müqəddəs bilən xalqımız bu 
çərşənbədə su ilə bağlı ayinləri həyata ke-
çirərək bayramın ilk günlərini qarşılayır. 
Suyun qüdrətinə inanan dədə-babalarımız 
su ilə əlaqədar müdrik sözlər yaratmış, 
mahnılar bəstələmiş, şeirlər qoşmuşlar. 

Qışda sülhü buz ilən,
Yazda salar dava su.
Dillənməyir söz ilən,
dəkir ağalar nəva su.

Səhər HİDAYƏT qızı ORUCOVA,
filologiya elmləri doktoru, professor

Milli-mənəvi irsimizin qorunması və tanıdılması hər birimizin borcudur.  
Hər bir xalqın mədəniyyəti, mənəvi əxlaqı, dünyagörüşü onun bayramların-
da öz əksini tapır. Azərbaycanda qədimlərdən bayramların sayı çox olub. Bu 
baxımdan, çillələrin də, Novruz çərşənbələrinin də  xalqımızın bayram təq-
vimlərində mühüm yeri vardır. Novruz xalqımızın milli-mənəvi dəyərlərinin 
ən qədim və zəngin tarixə malik bayramlarından biridir. Novruz adətləri bu 
gün də ilkin  mühafizəkarlığını qoruyub saxlamışdır. Novruz çərşənbələrinin 
hərəsinin özünəməxsus mərasimləri var. Mərasimlərdə xalqımızın dünya və  
kainat  haqqında ilkin təsəvvürləri öz əksini tapmışdır. Bu mərasimlərin həya-
ta keçirilməsi Novruzun əsas ünsürü olan  Su çərşənbəsi ilə başlayır. 

YenL tamaşalar
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